
 *Z04BE4C2334*
 

Ga je een verordening maken? Lees  
 
Raadsvergadering : 10 juni 2025 
 
Onderwerp : Onderzoek Rekenkamer inzake grondbeleid 
 Stadskanaal, 28 maart 2025 
 
 
Beslispunten 

1. De aanbevelingen van de rekenkamer uit het onderzoek inzake grondbeleid ‘Quickscan: Modernisering 
van het grondbeleid, hoe zou dat kunnen?’ over te nemen.  

 
Aan de raad 
 
Op 3 maart jl. heeft de rekenkamer het onderzoek inzake grondbeleid gepresenteerd. De vraagstelling hoe het 
huidige grondbeleid van de gemeente eruit ziet, hoe het grondbeleid er in de toekomst uit kan zien en welke 
keuzes daarin te maken zijn staat hierin centraal.  
 
Uit dit onderzoek zijn enkele aanbevelingen gekomen. De aanbevelingen voor de raad luiden: 
• Het college te verzoeken om nieuw grondbeleid te ontwikkelen dat aansluit bij geformuleerde ruimtelijke 

ambities zoals vastgelegd in o.a. de Omgevingsvisie, met een bijbehorend plan van aanpak; 
• Een afweging te maken ten aanzien van de risicobereidheid van de gemeente. De tendens op nationaal 

niveau is dat er een actiever grondbeleid gevoerd wordt; 
• Er bewust van te zijn dat actiever grondbeleid extra organisatiecapaciteit vraagt en daarbij het college te 

verzoeken om een realistische en onderbouwede inschatting van de daarvoor benodigde capaciteit; 
• Ervoor te zorgen dat het college de raad in de ontwikkeling van nieuw grondbeleid en het plan van aanpak 

voldoende betrekt.  
 
Bijlagen 

- Onderzoek grondbeleid rekenkamer  
 
Namens de klankbordgroep rekenkamer, 

 

 
Dhr. A. Tamsma 
 
 

 
 
 
  



 
De raad van de gemeente Stadskanaal; 
 
gelezen het voorstel van de klankbordgroep rekenkamer; 
  
 

b e s l u i t : 
 
De aanbevelingen van de rekenkamer uit het onderzoek inzake grondbeleid ‘Quickscan: Modernisering van het 
grondbeleid, hoe zou dat kunnen?’ over te nemen.  
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juni 2025. 
 
 
De raad, 
 
 
 
mevr. W.J. Onrust 
raadsgriffier  
  
 


